
 
                              Mělnická zdravotní, a.s., Pražská 528/29, Mělník 276 01 

               tel: +420 315 639 111, fax: +420 315 639 110, e-mail: sekretariat.mel@mediterra.cz 
                                                                                                                                www.nemocnice-melnik.cz 

EM ORL 003 Informace pro pacienty k hospitalizaci  Strana 1 (2) 
Verze 04 

 

Společný lůžkový fond jednodenní chirurgie (SLF JCH) a ORL ODDĚLENÍ 

INFORMACE PRO PACIENTY K HOSPITALIZACI 

Vážená paní, vážený pane, ……………………………………………………………………………………….. 

Na základě Vašeho zdravotního stavu indikoval Váš ošetřující lékař provedení operace v celkové 
anestézii. Následující řádky by Vám měly odpovědět na nejdůležitější otázky před nástupem 
do nemocnice k operaci a usnadnit předoperační přípravu. Délka hospitalizace se řídí náročností 
výkonu. Zařiďte si vše potřebné doma i v zaměstnání. 

 

Jméno a příjmení ………………………………………………..…….……………………………. 

Datum narození ………………………………………………..……………………………………. 

Druh operačního výkonu…………………………………………………………………………… 

 

Operace………………………………………………………… Datum: ………………...……….. 

Před přijetím k hospitalizaci 

Aby bylo možné výkon provést, je zapotřebí zajistit si u Vašeho praktického lékaře                  
předoperační vyšetření, které zahrnuje: 

 APTT, INR 
 Krevní obraz 

 Krevní skupina 
 Biochemie (Na, K, Cl, glykemie, urea, kreatin) 
 Moč CH + S 
 RTG S+P (u pacientů starších 40 let nebo v indikovaných případech) 
 EKG + interní vyšetření se souhlasem lékaře s celkovou anestezií 
 HBsAg 

 Jiné: ……………………………………………………………………………………………………… 

 Kontrola očkování proti tetanu  

Anesteziologické vyšetření 

Telefonické objednání do Anesteziologické ambulance - budova T- přízemí – hlavní vchod. 

 315 639 243   

PO a ČT od 7:30-15:00 hod., ÚT od 8:00–12:00 hod. 

Na vyšetření si prosím vezměte: 

 průkaz pojištěnce ZP  

 doporučení k operaci s vyznačeným termínem operace  

 předoperační vyšetření od praktického lékaře se souhlasem k výkonu v celkové 
anestézii 

Po dohodě s praktickým lékařem je nutno 5 dní před plánovaným výkonem vysadit léky 

ovlivňující srážlivost krve (anopyrin i nesteroidní antirevmatika, Warfarin, Godasal, 

apod.) 

 



 
                              Mělnická zdravotní, a.s., Pražská 528/29, Mělník 276 01 

               tel: +420 315 639 111, fax: +420 315 639 110, e-mail: sekretariat.mel@mediterra.cz 
                                                                                                                                www.nemocnice-melnik.cz 

EM ORL 003 Informace pro pacienty k hospitalizaci  Strana 2 (2) 
Verze 04 

 

 

POSTUP PŘI PŘIJETÍ DO NEMOCNICE 

Dostavte se do Příjmové ORL ambulance ve 2. NP budovy Poliklinika – křídlo A 

dne ………………………………………..v ……………hod. 

Pokud se ze závažných důvodů nemůžete dostavit, oznamte to prosím telefonicky na číslo 

    315 639 288 nebo mobil: + 420 703 168 993 

 

Důležité upozornění v den přijetí 

 8 hodin před výkonem nejíst, 6 hodin nepít a nekouřit 

 nepoužívejte na obličej mastné krémy ani líčidla 

 odlakujte si nehty na rukou i nohou 

 nenoste s sebou šperky ani snímatelné ozdoby (piercing) 

 vyjměte zubní protézu, kontaktní čočky 

Při příjmu bude nutné zjistit i Vaší rodinou anamnézu – připravte se na otázky, zda někdo 
z nejbližších příbuzných má nebo měl závažná onemocnění (infarkt, mozkovou příhodu, vysoký 
krevní tlak a jiné). 

Součástí hospitalizace je podepsání souhlasu s hospitalizací, anestezií a s operačním výkonem. 
Budete požádáni o určení osob, které mohou být informovány o Vašem zdravotním stavu. Také 
si zvolíte heslo pro komunikaci s lékařem. 

 

Do nemocnice prosím vezměte s sebou: 

 doklad totožnosti 

 průkaz zdravotní pojišťovny 

 kompletní předoperační vyšetření, anesteziologické vyšetření 

 doklad o pracovní neschopnost (pokud Vám byl již vystaven) 

 kontakt na svého ošetřujícího lékaře 

 kontakt na rodinné příslušníky nebo osoby blízké 

 kontakt na zaměstnavatele 

 léky, které pravidelně užíváte v originálním balení (ne v dávkovači!) 

 kompresní stehenní punčochy  

 nejnutnější věci pro denní potřebu (hygienické potřeby, domácí protiskluznou obuv, 
župan) 

 osobní zdravotní pomůcky (naslouchadlo, brýle) 

Cennosti a větší finanční obnos Vám doporučujeme zanechat doma. Pokud však budete mít u 
sebe cenné věci a větší finanční částky je možné tyto uschovat v tzv. depositu nemocnice. 

Režim návštěv pacientů se řídí aktuálním řádem příslušného oddělení a může být 
omezen v závislosti na aktuální epidemické situaci nebo z jiných důvodů. 

V celém areálu nemocnice platí přísný zákaz kouření!! 

Děkujeme Vám, že budete respektovat tyto naše pokyny a věříme, že s péčí, kterou Vám po-
skytneme v naší nemocnici, budete spokojeni. 

 

Tým SLF JCH a ORL oddělení 


